
    
    
    
    
    
    
     
 COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE  
 (Libero Consorzio Comunale di Enna)  

 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 
 

DECRETO N°2 

  
 

Del 18-02-2025 
 
 
Oggetto: RINNOVO DELL'INCARICO DI NUCLEO DI VALUTAZIONE IN FORMA 
MONOCRATICA DEL COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE. 
 
 

Il SINDACO 
Dott.ssa Francesca Draià 

 

RICHIAMATO il D.lgs. 150/2009 di attuazione della Legge 15/2009 in materia di 
ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche 
Amministrazioni, che prevede l’obbligo per gli Enti Locali di rivedere ed aggiornare le forme di 
controllo interno ed i modelli di valutazione del personale, nonché della performance delle 
strutture organizzative, individuando i soggetti competenti nel processo di misurazione e 
valutazione della Performance; 

 
VISTO il Regolamento comunale per "l’Istituzione e le modalità di funzionamento del nucleo 
di valutazione in composizione monocratica con unico componente esterno" approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 26/07/2021; 
 
CONSIDERATO l’art.1 del predetto Regolamento: "1. È istituito il Nucleo di Valutazione in 
composizione monocratica con unico componente esterno che svolge: 
- le funzioni obbligatorie che la legge affida all’Organismo indipendente di Valutazione/Nucleo 
di Valutazione; 
-le funzione previste dal presente Regolamento; 
- ogni altra funzione affidatagli della Giunta Comunale; 

 
 VISTO il Decreto sindacale n° 13 del 21-02-2022 con il quale veniva nominato il dott.   
Giovanni Fidone, quale componente unico del Nucleo di Valutazione della Performance del 
Comune di Valguarnera Caropepe, ai sensi dell’art. 7 del D.Lgs. n. 150/2009 per il triennio 
2022/2024; 

 
DATO ATTO che l’incarico del Dott. Giovanni Fidone andrà a scadere il 21-02-2025 e, 
pertanto, occorre procedere alla nomina del Nucleo di Valutazione in composizione 
monocratica a far data dal 22 febbraio 2025; 
 

DATO ATTO che in data 10/02/2025, prot. n. 2045 è stata richiesta la disponibilità per il rinnovo dell’incarico 
in qualità di Nucleo di Valutazione al dott. Giovanni Fidone per il biennio 2025/2026 e comunque non oltre la 
durata del mandato del Sindaco e che lo stesso in data 11/02/2025, prot. n.° 2055, ha trasmesso la propria 
disponibilità a proseguire l’incarico alle stesse condizioni del precedente; 
 
 

PRESO ATTO che il Regolamento comunale per "l’Istituzione e le modalità di funzionamento 



 
 

del nucleo di valutazione in composizione monocratica con unico componente esterno", 
all’articolo 3, comma 7, prevede che il Nucleo di Valutazione sia prorogabile per una sola volta; 
 
TENUTO CONTO che è necessario procedere al rinnovo dell’incarico del NDV con le funzioni 
ed i compiti di cui all’art. 7 del D.Lgs. n. 150/2009, individuato nella persona del dott. Giovanni 
Fidone; 

 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il D.Lgs. n. 150/2009 (Riforma Brunetta); 
VISTE le "LINEE GUIDA III" dell’ANCI specificatamente riferite all’Organismo di 
Valutazione nei Comuni; 

 
      DECRETA 

 
1.Di rinnovare l’incarico di componente unico del Nucleo di Valutazione (NDV) del Comune di 
Valguarnera Caropepe per il biennio 2025/2026 e comunque non oltre la durata del mandato del 
Sindaco al dott. Govanni Fidone, alle stesse condizioni del precedente incarico, ai sensi e per gli 
effetti delle disposizioni contenute nel D.Lgs n. 150/2009 e del Testo unico degli Enti locali e del 
Regolamento comunale adottato con deliberazione di G.m. n° 88 del 26-07-2021. 
 
2.Di incaricare il Responsabile del Settore AA.GG. ed Economico Finanziario dei provvedimenti 
conseguenziali; 
 
3.Di trasmettere copia del presente provvedimento all’interessato che dovrà far pervenire espressa 
accettazione, nonché al Segretario Generale, ai Responsabili di Settore e ai componenti della Giunta. 
 
4.Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio On Line e sulla Sezione  

"Amministrazione Trasparente", in ottemperanza a quanto previsto dal D.Lgs. n. 33/2013 e 
successive modificazioni. 

 
 
 

  
  

 
IL SINDACO 

f.to Dott.ssa Francesca Draià 
 
 


